
 

 

 
 
Ägardirektiv 
Rádéstit samverkansförening (Föreningen) har bildat Rádestit AB (Bolaget) för att operativt ansvara 
för upplåtelserna och skötseln av bestånden av fisk och småvilt inom Föreningens verksamhetsområde. 
Föreningen äger 100 procent av Bolagets aktier och reglerar verksamheten i bolaget via detta 
ägardirektiv som tydliggör syftet, ramarna och inriktningen för Bolagets verksamhet.  Ägardirektivet ska 
utgöra utgångspunkt för Bolagets styrdokument, prioriteringar och affärsbeslut. 
 
Ägaridé  
Den övergripande affärsidén är att Bolaget ska sköta upplåtelserna av småviltsjakten och fisket samt 
bedriva en hållbar skötsel av bestånden av fisk och småvilt inom verksamhetsområdet. Verksamheten 
ska grundas på den vision, värdegrund och övergripande riktlinjer som beslutas och uppdateras av 
Föreningen (bilaga 1).  
 
Styrdokument och samverkan 
Bolaget ska ta fram relevanta styrdokument som skötselplaner, villkor för upplåtelser och rutiner för 
samverkan, som visar hur verksamheten bedrivs i enlighet med Föreningens vision, värdegrund och 
övergripande riktlinjer. 
  
Bolagets verksamhet ska grunda sig i en kontinuerlig samverkan med lokala och offentliga aktörer, som 
säkerställer att de har delaktighet och inflytande i verksamheten.   

• Bolaget ska årligen anordna rådslag öppna för alla lokala aktörer för informationsutbyte och 
ömsesidiga diskussioner om verksamheten. Deltagarna ska inför och under mötena ha 
möjlighet att ta del av information, lämna synpunkter och förslag.  

• Bolaget ska ge offentliga och externa aktörer möjlighet till delaktighet, insyn och inflytande 
genom ett externt samverkansråd. Till detta bjuds Arjeplogs kommun, Länsstyrelsen i 
Norrbottens läns fiskeenhet och rennäringsenhet och andra aktörer som bolaget bedömer 
relevanta. Rådet träffas fysiskt eller digitalt minst en gång per år för informationsutbyte och 
ömsesidiga diskussioner om skötsel och upplåtelser. Aktörerna kan genom samverkansrådet 
ta del av information, bidra med kunskap och aktuella forskningsresultat, samt lämna 
synpunkter och förslag till verksamheten.  

 
Ekonomi 
Bolagets kostnader ska täckas av intäkter i form av avgifter för olika tillstånd och upplåtelser för 
småviltsjakt och fiske. Verksamheten ska bedrivas kvalitetssäkert och kostnadseffektivt för ett hållbart 
ekonomiskt resultat i form av lokalt utbyte och tillräckliga resurser för skötselåtgärder. Det innebär 
ökade ersättningar till samebyarna och goda affärsmöjligheter för lokal besöksnäring. Detta samtidigt 
som lokalsamhällets jägare och fiskare har god tillgång till upplåtelser till ett rimligt pris och det avsätts 
tillräckliga resurser för drift, personal, tillsyn, uppföljningar, information mm. 
 
Utvärdering, uppföljning och rapportering 
Föreningen har som ägare rätt att utvärdera bolagets verksamhet och prestationer för att säkerställa att 
bolaget drivs i enlighet med Föreningens/ägarens intressen och detta ägardirektiv.  
Bolagets styrelse skall löpande följa upp och rapportera bolagets skötselplaner, affärs- och 
verksamhetsplanering, resultat av samverkan med lokala och externa aktörer, utveckling och ekonomi 
till styrelsen i Föreningen. 
 
Detta ägardirektiv träder i kraft omedelbart och ska gälla tills vidare eller tills det ändras eller upphävs 
av Föreningen. 


